

Handläggare

Jelina Khoo
Telefon: 08-508 88 95

Till

Östermalms stadsdelsnämnd
2017-04-18

**Ansökan om föreningsbidrag till föreningen Stora
Skuggans 4H-gård**

Förslag till beslut

Stora Skuggans 4H-gård beviljas föreningsbidrag med 400 000 kronor för 2017.

Christina Klang
Stadsdelsdirektör

Jan Rönnerberg
Avdelningschef

Sammanfattning

Föreningen Stora Skuggan ansöker om föreningsbidrag om 650 000 kronor till verksamhetens 4H-gård på Norra Djurgården. Gårdens målsättning är att ha ett stort utbud av verksamhet som ska passa besökare i alla åldrar. Tyngdpunkten ligger på djurskötsel och läran om bondgård och kretsloppet. Verksamheten håller därutöver kurser i hantverk och trädgård. 4H-gården är välbesökt, framförallt av barn och unga med funktionsnedsättning. Det sökta bidraget avses användas till den fortsatta driften och verksamheten som finns idag på gården. Invånare på Östermalm har alltid företrädare vid aktiviteter och betalar en lägre avgift exempelvis vid lägerverksamheter. En av målsättningarna med det sökta föreningsbidraget är att uppnå en ekonomiskt bärande verksamhet för att på sikt kunna stå på egna ben.

Förvaltningen föreslår nämnden att bevilja föreningsbidrag om 400 000kr för 2017 till Stora Skuggan 4H-gård. Bidraget ryms inom budget för 2017.

Bakgrund

Östermalms stadsdelsnämnd beslutar om bidrag till ideella organisationer och föreningar. Stadsdelsförvaltningen bereder inkomna ansökningar och kan avslå en ansökan om den inte faller inom stadsdelsnämndens ansvarsområde. Syftet med föreningsbidraget är att stödja och stimulera stadsdelsområdets invånare att i organiserade former engagera sig i frivilligt socialt arbete eller kulturellt arbete, med betoning på uppsökande verksamhet. Verksamheten ska utgöra ett komplement till stadsdelsnämndens egna insatser och vara individstödjande, aktiverande och inriktad på grupper med behov av stöd. Även de som inte är medlemmar i organisationen ska kunna ta del av verksamheten. Tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning är en förutsättning.

Stora Skuggans 4H-gård ligger på Norra Djurgården inom Östermalms stadsdelsnämnds område. Gården byggdes år 1983 med stall och klubbhus, sedan dess har ett flertal byggnader tillkommit såsom fårhuset. Verksamhetens mål är att driva en 4H-gård som så långt det är möjligt ska efterlikna en riktig bondgård och ge medlemmarna och besökarna kunskap och färdighet inom djur, odling, natur och hantverk. Föreningen har ca 620 medlemmar, varav ungefär 320 bor inom stadsdelsområdet. Av de 620 medlemmarna så är cirka 80 % av de totala medlemmarna barn i spridda åldrar. Antalet kvinnliga medlemmar dominerar med cirka 70 % av Stora Skuggans totala medlemsantal. Verksamheten bedriver även korttidstillsyn enligt LSS. Stora Skuggan fungerar därutöver som representationsgård för alla 4H-gårdar i hela Sverige.

Ärendet

Föreningen ansöker om 650 000 kr från Östermalms stadsdelsnämnd.

Målsättningen är en fortsatt bibehållen och ekonomiskt bärande verksamhet.

Det sökta bidraget avses användas till fortsatt användande av verksamheten som finns idag, drift av gården och foderkostnader, bevarandearbete av svenska lantraser, extra resurser till barn och ungdomar med särskilda behov, samt resurser till ledare och personal i djurskötargrupper såväl i ridning som i körning samt pedagogik, lägerveckor, mottagande av allmänhet, fortsatt utveckling av trädgårdsverksamheten samt en ombyggnation av uteplats. Man kommer även fortsätta ta emot praktikanter från djurgymnasium samt unga och äldre som har behov av stöd.

Föregående års beviljade föreningsbidrag från stadsdelsnämnden uppgick till 500 000 kr och har bidragit till att Stora Skuggans verksamhet har kunnat fortsätta att bedrivas och vidareutvecklas. Samtliga aktiviteter och nysatsningar som angavs under föregående

år har genomförts. Satsningen med nya och fler miniledare under 2016 för att öka medlemsantalet har resulterat i 224 nytillkomna medlemmar. Även under det kommande året har gården som vision att öka medlemsantalet bland annat genom satsningar på fler ledare. 4H-gården har även tagit emot praktikanter som är bosatta inom stadsdelsområdet.

Ett mycket större besökarantal har tillkommit under 2016 på 4H-gården. Som exempel kan nämnas föräldrar som är hemma med sina barn, så fungerar gården i mycket som en öppen förskola, pensionärer barnfamiljer ensamma äldre. Även många föräldrar med funktionshindrade barn kommer då området är lätt tillgängligt.

När det gäller marknadsföring använder föreningen sig frekvent av digitala medier såsom hemsida och sociala medier för att nå ut till allmänheten. De gör även post-utskick till förskolor, fritidshem och skolor.

Då föreningens verksamhetsmål till stor del fokuserar på barn med funktionsvarianter så är gården anpassad för personer med funktionsvarianter.

Stora Skuggans 4H-gård bedriver en unik verksamhet med lantbruksdjur som finns i anslutning till eller i lokalerna. Möjligheten till att hyra ut sina lokaler till andra föreningar är därför begränsad. Vårt att påpeka är att föreningen aktivt arbetar mycket med att medlemmarna ska få utrymme till att påverka verksamhetsutformningen.

Under 2016 hade Stora Skuggan omkostnader på drygt 3,1 mnkr för personal, hyror och övriga utgifter. Därutöver tillkommer exempelvis foderkostnader till djur. Föreningen uppger att gården är självförsörjande till 50 %, resterande finansieras genom förenings-, hyres- och/eller aktivitetsbidrag samt fondmedel. Verksamheten är, enligt ansökan, i dagsläget beroende av föreningsbidrag för att kunna bedrivas i samma omfattning.

Organisationen samverkar och samarbetar med ett flertal organisationer, bland annat Blå Stjärnan och Fryshuset, skolor, förskolor, Skansen och teatergrupper.

Ansökan

I årets ansökan anger 4H-gården följande planer för verksamheten:

- Resurser till att möta det stora antalet besökare på gården
- Utbildning av ledare i djurskötsel och ridning för personer med funktionsnedsättning
- Resurser till att ta emot skolklasser och grupper med särskilda behov

- Avslutande av byggnation av uteplats
- Pedagogisk ledare i stall för djurskötargrupper på helger och vardagar
- Bevarande av svenska lantraser
- Utveckling av kretsloppsbesök för förskoleklasser, särskoleklasser och skolor
- Lägrveckor för funktionsnedsatta barn
- Drift av gården och foderkostnader

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom förvaltningens stabsfunktion i samråd med avdelningschefer inom socialtjänst, förskola, äldreomsorg och ekonomi.

Stadsdelsförvaltningens synpunkter och förslag

Verksamheter, aktiviteter eller evenemang ska enligt riktlinjerna äga rum inom Östermalms stadsdelsområde. Många av gårdens besökare är invånare från Östermalm och gården är populär bland föräldralediga och pensionärer, bland annat har Dianagården besökt verksamheten. Invånare på Östermalm har alltid företrädare vid aktiviteter och betalar en lägre avgift exempelvis vid lägrverksamheter. Därutöver bedriver Stora Skuggan en sådan verksamhet som stämmer överens med föreningsbidragets kriterier. Den huvudsakliga inriktningen är då lantbruk och hållbarhetsarbete där gården är öppen för allmänheten med särskild verksamhet inriktad på barn med särskilda behov och funktionsnedsättningar.

Utifrån inkomna handlingar anser förvaltningen att 2016 års beviljade föreningsbidrag har använts till det som beslutet avsåg. Då Stora Skuggan är en verksamhet med en stor bredd och många olika inriktningar som både erbjuder biståndsbedömd och publik verksamhet är det viktigt att de tydligt särskiljer de olika delarna i sin ansökan samt i sin redovisning till förvaltningen.

Förvaltningens helhetsbedömning är att Stora Skuggans 4H-gård både är uppskattad och efterfrågad av stadsdelsnämndens invånare och tillstyrker att föreningen ska beviljas ett bidrag om 400 000 kronor för 2017. Det föreslagna bidraget motiveras av att ge föreningen förutsättning för att åstadkomma en fortsatt långsiktig stabilitet av verksamheten.

Föreningsbidraget ryms inom budget för 2017.

Föreningen ska inkomma med kompletterande årshandlingar för 2016.

Bilagor återfinns på Insyn under: <http://insynsverige.se/stockholm-ostermalm>

Bilagor

1. Ansökan om föreningsbidrag
2. Verksamhetsplan 2017
3. Ekonomisk bilaga
4. Verksamhetsberättelse 2015
5. Redovisning
6. Revisionsberättelse 2015
7. Lista på antal besökare per aktivitet från Östermalm 2016